

---

Alle interesserte:

Velkommen til stifting av lokalkomite for  
FAGLIG 1.MAI FRONT I SANDVIKEN.

Tid: Mandag 14. april kl. 20<sup>00</sup>

Sted: Bergen Filatelistklubb, Nye Sandviksvei 65

Diskusjon om politikken og parolene. (Valg)

Hyggelig samvær. Kaffe og boller.

---

1.mai TOG I SANDVIKEN

1.mai 72 ble en gammel tradisjon tatt opp igjen i Sandviken med et eget tog fra bydelen 1.mai. I mellomkrigstida samlet slike tog her flere tusen mennesker. Ifjor rakk vi å bli 150 stykker fra Sandviken og inn til hovedtoget. Vi har fremdeles noe igjen for å stille opp mot mengden i mellomkrigstida, men det går rette veien! Og sjøl om mye er forandret siden 30-årene, så er grunnleggende ting de samme: Fortsatt må folk slåss for å forsvare interessene sine, fortsatt er det folket sitt arbeid som skaper alle verdiene, og fortsatt er det andre som bestemmer over verdiene som blir skapt. Som Stig Holmås sier i et dikt:

"Kremmerbyen Bergen"  
sier de som ikke vet bedre.  
Men alt vi ser  
har folket skapt.  
Med og mot sin vilje.

1.mai er en viktig dag i kampen for at ting skal skje med og ikke mot vår vilje.

Vi vil at Faglig 1.mai front (FFF) skal gi dagen det rette innholdet, og inviterer organisasjoner og enkeltpersoner: Kvinner, fagorganiserte, ungdom, pensjonister, idrettsfolk og andre interesserte med til stiftelsesmøtet til en lokalkomite for FFF i Sandviken. Der kan vi diskutere hvilke lokalsaken det er viktig å ta opp, avklare enig- og uenigheter når det gjelder grunnlaget for toget og ihvertfall få tid til en skikkelig kaffitår.

## GRUNNLAGET FOR TOGET

Noe må vi avklare med en gang. FFF er ikke "AKP(m-1) sitt tog" som Bergens Arbeiderblad hevder. FFF setter nettopp ikke partiinteresser, med den kampen folk fører, både for dagskravene og for et nytt samfunn, i sentrum for 1.mai feiringen. Derfor er alle grupper som blir med likeverdige, og ingen kan stille vilkår som hindrer en organisasjon å markere seg på sitt eget politiske grunnlag. Forutsetningene er sjølsagt at dette ikke bryter med hovedparolene som FFF vedtok på stiftelsesmøtet sitt. Toget bygger dessuten på at en kan reservere seg (ikke ta stilling til) andre paroler. Derfor kan ingen (mot sin vilje) tas til inntekt for meningene til andre grupper. (I det hele tatt minner BA's bekymringer om tjuven som ropte: Stopp tjuven! Arbeiderpartiet har aldri bekymret seg for å bruke Sam.org sine 1.mai tog til propaganda for seg sjøl!)

## LOKALE PAROLER

Hva skal vi bruke 1.mai-toget til? Her i Sandviken merker vi til fulle konsekvensene den kommunalpolitikken som føres. Mens politikerne snakker vel om kollektivtrafikken, forsøker de å gjøre buss-tilbudet dårligere. Stikkord for oss er planene for Formannsveiruten og Mulebussen. Innskrenkninger vil ramme særlig hardt eldre og hjemmearbeidende kvinner med barn. Skal de også fjerne honnørbillettene for eldre?

Den samme politikken forsøker å løse transporten fra de nye bydelene ved hjelp av privatbiler og ikke ved bane/busser. Hvor mange biler mener de vi skal tåle vi som bor i de sentrale bydelene? Hva med planene for motorvei gjennom Sandviken?

Hva med den kommunale boligpolitikken?

Kommunen har laget en innstilling om såkalt rehabilitering av strøk i Sandviken. Er det bare skuebrød, eller har det noe for seg, for oss? Vi har grunn til å være skeptiske, jåmfør Boligselskapene av 1956, 1911 osv.

Hva med forholdene for unger, ungdom og eldre?

Fritt fram med erfaringer fra hvor den kommunale skoen trykker mest!

NOEN AV HOVEDPAROLENE

Men Sandviken er ikke hele Bergen eller verden . 1.mai toget må peke ut fienden i den kampen arbeidsfolk fører, både nasjonalt og internasjonalt. Fienden i denne kampen arbeidsfolk fører er høyrekreftene og deres trofaste samarbeidere, DNA-aristokratiet. Det blir to tog i Bergen i år, FFF og Sam.org. sitt. (På årsmötet i Sam.org.fikk Sam.org. styret flertall for sitt opplegg mot FFF). Hvilket grunnlag har disse togene for den faglige kampen, kvinnens kamp, kampen mot imperialismen?

Sam.org. har parolen: Bergen by - arbeiderstyrt på ny. Sjöl om rimet er bra, så syns vi ikke at det rimer! For var Bergen arbeiderstyrt under Juell Morken, og er Norge arbeiderstyrt under Bratteli? Erfaringene til de mange arbeiderne som har vært ute i streik i det siste er at de ikke bare har hatt NAF å slåss mot, men også DNA-regjeringen og LO-ledelsen. Husk trusselen om tvungen voldgift fra regjeringen og LO's knefall for NAF's lockouttrusler!

Paroler:

KAMP MOT AP-REGJERINGAS ARBEIDERFIENDTLIGE POLITIKK. FORSVAR  
STREIKERETTEN - STYRK FAGBEVEGELSENS KAMPKRAFT.

Sam.org. sier og: Kvinnens frigjøring - arbeiderbevegelsens sak. Vi er skeptiske, for det er jo den samme "arbeiderbevegelsens regjering" som presser fram en oljepolitikk med nedlegging av tusenvis av kvinnearbeidsplasser som resultat.

De to partiene som sto bak flertallsvedtaket i sam.org., DNA og SV, vil heller ikke fremme kvinnenes krav om sjölbestemt abort i Stortinget.

Par le:

SJÖLBESTEMT ABORT NÅ. NEI TIL NEDLEGGING AV KVINNEARBEIDSPlassER:

Sam.org. har også denne parolen: Internasjonal solidaritet - mot imperialismen. Hvordan skal den konkretiseres? Kan DNA godta kritikk av NATO-storebror USA? Kan SV godta kritikk av den andre supermakten Sovjet? Hva med AP-regjeringens knefall for imperialismen i fiskerigrensespörsmålet, hva med Sovjets trusler mot de norske kystfiskernes interesser? Vi mener at det er viktig å blinke ut de farligste imperialistiske maktene. Her hörer både Sovjet og USA med!

Paroler:

KAMP MOT ALL IMPERIAISME \_ KAMP MOT SUPERMAKTENE USA OG SOVJET

1. april

Initiativkomiteen for Faglig 1.maifront  
i Sandviken